242
DOM/ES - Edição Nº2.609

quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

Errata

ERRATA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
ROQUE DO CANAÃ, Estado do Espírito Santo,
torna público as seguintes erratas, em relação às
publicações dos Decretos Legislativos, realizadas no
Diário Oficial dos Municípios (DOM/ES):

1. Na publicação do Decreto Legislativo, onde se
lê: DECRETO LEGISLATIVO N.º 001/2024, Leia-se:
DECRETO LEGISLATIVO N.º 127/2024.

2. Na publicação do Decreto Legislativo, onde se
lê: DECRETO LEGISLATIVO N.º 002/2024, Leia-se:
DECRETO LEGISLATIVO N.º 128/2024.

Sala das Sessões “Roberto Roldi”, 25 de setembro
de 2024.

JOÃO  CARLOS  VALADÃO
Presidente

Protocolo 1406686

Vila Valério

Termos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024

Em cumprimento ao Parágrafo Único do art. 72, da
Lei nº 14.133/2021, a Câmara Municipal de Vila
Valério torna público que nos autos do Processo
Administrativo nº 9754/2024, RATIFICOU a
contratação por dispensa de licitação nº 015/2024,
com fulcro no artigo 75, inc. II da Lei 14.133/2021,
em favor da Empresa ATUAL SOLUÇÕES LINHARES
LTDA, inscrita no CNPJ n° 47.195.141/0001-70,
estabelecida na Av. Celeste Fae, nº 728, Bairro Nossa
Senhora da Conceição, Município de Linhares-ES,
Contratação de empresa especializada para prestação
de serviço de emissão/renovação de certificado
digital, fornecimento de mídia de armazenamento
tipo Token USB criptográfico e visita para validação
e emissão nas dependências da Câmara Municipal de
Vila Valério-ES, conforme especificações constantes
do Termo de Referência.
Valor Global Estimado para 36 meses: R$ 7.339,00
(sete mil, trezentos e trinta e nove reais).
Dê-se ciência desta decisão aos interessados,
providencie-se empenho da despesa na dotação
orçamentária vigente.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila
Valério, em 25 de setembro de 2024.

ROBSON CORREIA
Presidente

Protocolo 1407205

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Rio Bananal

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 000065/2024

Pregão Eletrônico: 000020/2023. Processo:
001268/2023. Contratante: Município de Rio
Bananal/ES através do Fundo Municipal de
Saúde Contratado: D & D EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS EIRELI. Objeto: Aquisição de
Equipamentos hospitalares por meio de recurso de
Emenda Parlamentar nº 11429.173000/1220-14.
Valor total do Contrato: R$ 25.958,70 (vinte
e cinco mil novecentos e cinquenta e oito reais e
setenta centavos). Data da assinatura: 24 de
setembro de 2024. Vigência: 31 de dezembro de
2024.
Código de Identificação CidadES:
2023.059E0500001.01.0009.

RIO BANANAL/ES, 25 de setembro de 2024.

MARIA GLAUCIERI MALTA
Gestora do Fundo Municipal de Saúde de Rio
Bananal

Protocolo 1406946

Instituto de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Anchieta

Convocação

EXTRATO DE AVISO DA CONTRATAÇÃO N.º
009/2024

PROCESSO N.º 229/2024

Local: Anchieta - Espírito Santo. Órgão: Instituto de
Previdência dos Servidores Públicos do Município de
Anchieta/ES - IPASA Unidade Compradora: Instituto
de Previdência dos Servidores Públicos do Município
de Anchieta /ES - IPASA Modalidade: Dispensa de
Licitação. Julgamento: Menor preço global. Amparo
Legal: Lei 14.133/21, Art. 75, II. Data da Divulgação
PNCP: 25/09/2024 Endereço Eletrônico e Data da
Divulgação em Sítio Eletrônico Oficial: https://
www.ipasa.es.gov.br/licitacoes Data: 25/09/2024
Horário: 11hs. Data de Início de Recebimento
das Propostas: 26/09/2024 Horário: 9hs. Data fim
para recebimento das Propostas: 09/10/2024
Horário: 9hs. Objeto: Contratação de Empresa
Especializada em Serviços de Configuração e Suporte
Técnico com Manutenção Corretivo e Preventiva em
Computadores e Rede Interna, conforme descrito no
Termo de Referência.

Anchieta, 25 de setembro de 2024.

DIRCEU PORTO DE MATTOS
Diretor Presidente do IPASA

Protocolo 1406879